{Movimento automático gerado pelo Sistema de Gestão
de Depósito Judicial}

Secretaria Não

27/03/2020
09:15:06

Ato Ordinatório {Ato Ordinatório}
Intimar a parte requerente/requerida, pessoalmente, por
Carta, para promover o pagamento das custas finais no
valor de R$ 589,41 (quinhentos e oitenta e nove reais e
quarenta e um centavos ), devendo juntar o comprovante
no processo, sob pena de inscrição na Dívida Ativa do
Estado. A guia de recolhimento nº 202013100480
(anexa), poderá ser retirada na secretaria deste juízo,
bem como no Portal do TJSE na internet.

[...]

15:38:51

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >> Provimento
em Parte}
Isto posto, ante as razões expendidas, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido e CONDENO
a seguradora demandada ao pagamento, em favor da
parte autora, da importância de R$ 2.362,50 (dois mil
trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos),
atualizada pelo INPC, desde a data do sinistro, e juros de
1% (um por cento) a partir da citação, referente à
diferença do pagamento da indenização do seguro
obrigatório. Condeno a Requerida ao pagamento das
custas processuais e dos honorários advocatícios, esses